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CAP. Denominación Importe CAP. Denominación Importe
ESTADO DE GASTOS

 7.296.140,69

 4.394.990,03

 750.642,85

 35.880,00

 58.014,12

GASTOS DE PERSONAL

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

GASTOS FINANCIEROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

1

2

3

4

5

a. Operaciones Corrientes

 122.474,45INVERSIONES REALES6

b. Operaciones de Capital

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS  12.688.142,14

 12.535.667,69Total de Operaciones Corrientes

 122.474,45Total de Operaciones de Capital

ESTADO DE INGRESOS

 11.432.337,69

 1.198.632,73

 27.171,72

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

TRANSFERENCIA CORRIENTES

INGRESOS PATRIMONIALES

3

4

5

a. Operaciones Corrientes

b. Operaciones de Capital

TOTAL DE PRESUPUESTO DE INGRESOS  12.688.142,14

 12.658.142,14Total de Operaciones Corrientes

 0,00Total de Operaciones de Capital

Escenario P.23  PROYECTO PRESUPUESTO ICHL 2023

A) Operaciones No Financieras

Total de Operaciones No Financieras  12.658.142,14Total de Operaciones No Financieras  12.658.142,14

 30.000,00ACTIVOS FINANCIEROS8 30.000,00ACTIVOS FINANCIEROS8

B) Operaciones Financieras

Total de Operaciones Financieras  30.000,00Total de Operaciones Financieras  30.000,00

A) Operaciones No Financieras

B) Operaciones Financieras
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 676.000,00

0

01

011

GASTOS FINANCIEROS

Capít.

DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS EN EUROS

Art.

INTERESES

OTROS GASTOS FINAN. DE PRESTAMOS Y OTRAS OP.FINANC. EN EUROS

Conc.

31000

31900

Subconcepto

 675.000,00

 1.000,00

Total

: DEUDA PÚBLICA

: DEUDA PÚBLICA

: DEUDA PÚBLICA

INTERESES OPERACIONES TESORERÍA

OTROS GASTOS FINANCIEROS

CAPITULO 3.

Art. 31.

Conc. 310

Conc. 319

 675.000,00

 1.000,00

 676.000,00

Importe

 676.000,00

Escenario P.23  PROYECTO PRESUPUESTO ICHL 2023

Área de Gasto

Política de Gasto

Gpo. de Programas
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 58.014,12

9

92

929

FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

Capít.

DOTACIÓN AL FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARI

Art.

FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA. ARTº 31

Conc.

50000

Subconcepto

 58.014,12

Total

: ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL

: SERVICION DE CARÁCTER GENERAL

: IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS

FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCION 
PRESUPUESTARIA. ARTº 31

CAPITULO 5.

Art. 50.

Conc. 500  58.014,12

 58.014,12

Importe

 58.014,12

Escenario P.23  PROYECTO PRESUPUESTO ICHL 2023

Área de Gasto

Política de Gasto

Gpo. de Programas
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 7.296.140,69

9

93

932

GASTOS DE PERSONAL

Capít.

ORGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO

PERSONAL FUNCIONARIO

PERSONAL LABORAL

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR

Art.

RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNER PERSONAL DIRECTIVO

RETRIBUCIONES BASICAS

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

LABORAL FIJO

LABORAL TEMPORAL

PRODUCTIVIDAD

GRATIFICACIONES

CUOTAS SOCIALES

GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL

Conc.

10100

10101

10104

12000

12006

12100

12101

12104

13000

13002

13004

13006

13100

15000

15001

15002

15100

15101

16000

16008

16009

Subconcepto

 24.934,15

 51.415,80

 1,00

 85.664,80

 28.806,79

 61.057,64

 163.529,57

 1,00

 1.637.443,51

 2.801.823,10

 1,00

 406.311,52

 25.494,13

 33.500,00

 191.959,85

 2.648,37

 14.788,11

 2.377,74

 1.656.894,90

 64.724,47

 800,00

Total

: ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL

: ADMINISTRACION FINANCIERA Y TRIBUTARIA

: GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO

RETRIBUCIONES BASICAS

OTRAS REMUNERACIONES

APORTACION EMPRESA IT PERSONAL DIRECTIVO

SUELDOS DEL GRUPO A1

TRIENIOS

COMPLEMENTO DE DESTINO

COMPLEMENTO ESPECIFICO

APORTACION EMPRESA IT  FUNCIONARIOS

RETRIBUCIONES BASICAS

OTRAS REMUNERACIONES

 APORTACION EMPRESA IT PERSONAL LABORAL

ANTIGUEDAD LABORALES

RETRIBUCIONES LABORAL EVENTUAL

COMPLEMENTO PRODUCTIVIDAD.  FUNCIONARIOS

COMPLEMENTO PRODUCTIVIDAD.  LABORALES

COMPLEMENTO PRODUCTIVIDAD DIRECTIVOS

GRATIFICACIONES.  FUNCIONARIOS

HORAS EXTRAS Y GRATIFICACIONES.  LABORALES

SEGURIDAD SOCIAL

ASISTENCIA MEDICO-FARMACEUTICA

ASISTENCIAS MÉDICAS COMPLEMENTARIAS

CAPITULO 1.

Art. 10.

Art. 12.

Art. 13.

Art. 15.

Art. 16.

Conc. 101

Conc. 120

Conc. 121

Conc. 130

Conc. 131

Conc. 150

Conc. 151

Conc. 160

Conc. 162

 76.350,95

 114.471,59

 224.588,21

 4.845.579,13

 25.494,13

 228.108,22

 17.165,85

 1.722.419,37

 29.499,32

 76.350,95

 339.059,80

 4.871.073,26

 245.274,07

 1.764.382,61

Importe

 11.954.128,02

Escenario P.23  PROYECTO PRESUPUESTO ICHL 2023

Área de Gasto

Política de Gasto

Gpo. de Programas
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 4.394.990,03

9

93

932

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Capít.

ARRENDAMIENTOS Y CANONES

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

Art.

COMPLEMENTO FAMILIAR

ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

CANONES

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE

ELEMENTOS DE TRANSPORTE

MOLIBILIARIO

MATERIAL DE OFICINA

SUMINISTROS

Conc.

16200

16203

16204

16205

16400

16401

20200

20900

21200

21201

21300

21400

21401

21500

22000

22001

22100

22101

22103

22104

22106

22110

Subconcepto

 10.145,26

 900,00

 16.015,57

 2.438,49

 2.077,32

 10.386,60

 74.691,14

 852,28

 18.259,38

 12.464,46

 8.062,81

 2.500,00

 17.589,26

 1.761,33

 15.149,00

 3.582,81

 46.660,16

 3.111,79

 24.474,76

 751,27

 3.568,40

 3.437,21

Total

: ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL

: ADMINISTRACION FINANCIERA Y TRIBUTARIA

: GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO

FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL

CUOTAS DE COLEGIACIÓN

ACCION SOCIAL

SEGUROS

COMPLEMENTO FAMILIAR.  FUNCIONARIOS

AYUDA FAMILIAR LABORALES

ARRENDAMIENTO OFICINAS

CÁNONES. PROPIEDAD INDUSTRIAL

CONSERVACIÓN SEDE CENTRAL Y OFICINAS

MANTENIMIENTO SISTEMA ALARMA

REPARAC., MANTEN. Y CONSERV. MAQUINARIA

REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 
VEHÍCULOS
FONDO REPARACION VEHICULOS CONV.COLECTIVO.

REPARAC.,MANTEN.Y CONSERV.MOBILIARIO Y ENSERES

ORDINARIO NO INVENTARIABLE

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES

ENERGIA ELECTRICA

AGUA

COMBUSTIBLES Y CARBURANTES

VESTUARIO

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIAL SANITARIO

PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO

CAPITULO 2.

Art. 20.

Art. 21.

Art. 22.

Conc. 164

Conc. 202

Conc. 209

Conc. 212

Conc. 213

Conc. 214

Conc. 215

Conc. 220

Conc. 221

 12.463,92

 74.691,14

 852,28

 30.723,84

 8.062,81

 20.089,26

 1.761,33

 18.731,81

 82.003,59

 75.543,42

 60.637,24

 4.229.957,17

Importe

 11.954.128,02

Escenario P.23  PROYECTO PRESUPUESTO ICHL 2023

Área de Gasto

Política de Gasto

Gpo. de Programas
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9

93

932

Capít.

INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO

Art.

COMUNICACIONES

TRANSPORTES

PRIMAS DE SEGUROS

TRIBUTOS

GASTOS DIVERSOS

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES

DIETAS

Conc.

22200

22201

22203

22300

22400

22500

22501

22502

22601

22602

22604

22606

22699

22700

22701

22702

22703

22704

22706

22707

22708

22709

22710

22711

22714

22799

23000

23010

Subconcepto

 31.474,45

 1.401.721,99

 1.372,15

 8.099,87

 7.169,27

 3.137,14

 280,00

 10.050,21

 1.136,17

 1.500,00

 49.634,95

 15.432,80

 3.224,69

 126.133,38

 5.362,40

 7.844,12

 5.091,66

 1.205,72

 2.303.663,35

 94.935,13

 25.000,00

 7.271,25

 9.858,71

 3.809,51

 3.378,40

 1.434,45

 1.517,28

 282,80

Total

: ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL

: ADMINISTRACION FINANCIERA Y TRIBUTARIA

: GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

POSTALES

INFORMATICAS

 TRANSPORTES Y MENSAJERÍA

PRIMAS DE SEGUROS

TRIBUTOS ESTATALES

TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS

TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES

ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

JURIDICOS, CONTENCIOSOS

REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS

OTROS GASTOS DIVERSOS

LIMPIEZA Y ASEO

SEGURIDAD

VALORACIONES Y PERITAJES

PRESTACIÓN SERVICIOS JARDINERÍA

CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE

SERVICIOS INTEGRALES INFORMÁTICOS

PRESTACIONES SERVICIOS IMPRESIÓN

SERVICIOS DE RECAUDACION AGENCIA TRIBUTARIA

PRESTACIÓN SERVICIOS PREVENCIÓN

PREST. SERV. MANTENIMIENTO AIRE

PRESTACIÓN SERV. CERTIFICACION CALIDAD

PRESTACIÓN SERVICIOS HIGIENE AMBIENTAL, 
DESINFECCIÓN Y DESR
OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
Y PROFESIONALES

DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO

DEL PERSONAL DIRECTIVO

Art. 23.

Conc. 222

Conc. 223

Conc. 224

Conc. 225

Conc. 226

Conc. 227

Conc. 230

 1.434.568,59

 8.099,87

 7.169,27

 13.467,35

 70.928,61

 2.594.988,08

 4.200,08

 26.602,20

Importe

 11.954.128,02

Escenario P.23  PROYECTO PRESUPUESTO ICHL 2023

Área de Gasto

Política de Gasto

Gpo. de Programas
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 74.642,85

 35.880,00

9

93

932

GASTOS FINANCIEROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Capít.

GASTOS DE PUBLICACIONES

INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS

A LA ADMINISTRACION GENERAL DE LA ENTIDAD LOCAL

A ENTIDADES LOCALES

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

Art.

LOCOMOCION

OTRAS INDEMNIZACIONES

GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION

INTERESES DE DEMORA

OTROS GASTOS FINANCIEROS

TRANSF. A LA ADMÓN. GRAL. ENT. LOCALES

A AYUNTAMIENTOS

A ENTIDADES LOCALES MENORES

BECAS

Conc.

23020

23100

23110

23120

23300

24000

35200

35900

35910

40000

46200

46800

48100

Subconcepto

 2.400,00

 231,60

 347,40

 20.844,00

 979,12

 2.250,00

 2.642,85

 62.000,00

 10.000,00

 30.000,00

 2.500,00

 500,00

 2.880,00

Total

: ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL

: ADMINISTRACION FINANCIERA Y TRIBUTARIA

: GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO

DEL PERSONAL NO DIRECTIVO

DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO

DEL PERSONAL DIRECTIVO

DEL PERSONAL NO DIRECTIVO

OTRAS INDEMNIZACIONES

GASTOS DE PUBLICACIONES

INTERESES DE DEMORA

OTROS GASTOS FINANCIEROS GESTIÓN COBRO

COMISIONES BANCARIAS

TRANSF. A LA ADMÓN. GRAL. ENT. LOCALES

A AYUNTAMIENTOS

A ENTIDADES LOCALES AUTÓNOMAS

BECAS

CAPITULO 3.

CAPITULO 4.

Art. 24.

Art. 35.

Art. 40.

Art. 46.

Art. 48.

Conc. 231

Conc. 233

Conc. 240

Conc. 352

Conc. 359

Conc. 400

Conc. 462

Conc. 468

Conc. 481

 21.423,00

 979,12

 2.250,00

 2.642,85

 72.000,00

 30.000,00

 2.500,00

 500,00

 2.880,00

 2.250,00

 74.642,85

 30.000,00

 3.000,00

 2.880,00

Importe

 11.954.128,02

Escenario P.23  PROYECTO PRESUPUESTO ICHL 2023

Área de Gasto

Política de Gasto

Gpo. de Programas
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 122.474,45

 30.000,00

9

93

932

INVERSIONES REALES

ACTIVOS FINANCIEROS

Capít.

INV. NUEVA ASOC. AL FUNCIONAMIENTO OPERAT DE LOS SERVICIOS

INV. DE REPOSICION ASOC. AL FUNC. OPERATIVO DE LOS SERVICIOS

CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO

Art.

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

ELEMENTOS DE TRANSPORTE

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

PRESTAMOS A CORTO PLAZO. DESARROLLO POR SECTORES

PRESTAMOS A LARGO PLAZO. DESARROLLO POR SECTORES

Conc.

62207

62400

63200

83000

83100

Subconcepto

 2.474,45

 105.000,00

 15.000,00

 18.000,00

 12.000,00

Total

: ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL

: ADMINISTRACION FINANCIERA Y TRIBUTARIA

: GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO

REDACCIÓN y DIRECCIÓN  ADAPTACIÓN LOCAL PRIEGO 
DE CÓRDOBA

VEHÍCULOS

MEJORA Y REFORMA DE OFICINAS ATENCIÓN AL 
CONTRIBUYENTE.

ANTICIPOS AL PERSONAL A CORTO PLAZO.

ANTICIPOS AL PERSONAL  A LARGO PLAZO

CAPITULO 6.

CAPITULO 8.

Art. 62.

Art. 63.

Art. 83.

Conc. 622

Conc. 624

Conc. 632

Conc. 830

Conc. 831

 2.474,45

 105.000,00

 15.000,00

 18.000,00

 12.000,00

 107.474,45

 15.000,00

 30.000,00

Importe

 11.954.128,02

 12.688.142,14

Escenario P.23  PROYECTO PRESUPUESTO ICHL 2023

Área de Gasto

Política de Gasto

Gpo. de Programas

Total para el escenario P.23  PROYECTO PRESUPUESTO ICHL 2023   
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3

4

5

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

TRANSFERENCIA CORRIENTES

INGRESOS PATRIMONIALES

325

327

329

349

380

389

392

393

399

400

514

TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS

327

OTRAS TASAS POR LA REALIZACION DE ACTIV. DE COMPET. LOCAL

OTROS PRECIOS PUBLICOS

REINTEGRO DE AVALES

OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES

RECARGOS DEL PDO. EJECUT. Y DECLAR. EXTEMP. SIN REQ. PREVIO

INTERESES DE DEMORA

OTROS INGRESOS DIVERSOS

APORTACIÓN DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL

DE SOC. MERC., ENT. PUBL. EMPRES. Y OTROS ORG. PUBLICOS

Económica Denominación Totales

 11.432.337,69

 1.198.632,73

 27.171,72

TASAS POR LA REALIZACION DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA LOCAL

PRECIOS PUBLICOS

REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES

OTROS INGRESOS

DE LA ADMINISTRACION GENERAL DE LA ENTIDAD LOCAL

INTERESES DE ANTICIPOS Y PRESTAMOS CONCEDIDOS

 4.550,00

 1.700,00

 3.324,87

 11.422.762,82

 1.198.632,73

 1.420,45

32

34

38

39

40

51

 900,00

 750,00

 2.900,00

 1.700,00

 900,00

 2.424,87

 2.100,00

 750,00

 11.419.912,82

 1.198.632,73

 1.420,45

325 00

327 00

329 00

349 00

349 01

380 00

389 00

392 00

392 10

392 11

393 00

399 01

399 04

399 09

399 12

400 01

514 00

TASA POR COPIA DOCUMENTOS EXPTES.

TASA POR DEPÓSITO DE VEHÍCULOS EMBARGADOS ICHL

TASA POR DERECHOS DE EXAMEN

PRECIO PUBLICO SERV. DE  MECANIZACION

PRECIO PUBLICO SERV. ASESORAM. ECONÓMICO

REINTEGRO DE AVALES

OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES

RECARGOS POR DECLARACION EXTEMPORANEA SIN REQUERIMIENTO 
PREV
RECARGO EJECUTIVO

 RECARGO APREMIO

INTERESES DE DEMORA

RECURSOS EVENTUALES

COMPENSACIÓN RECAUDACIÓN AYTOS. Y ORG.

INGRESOS POR COSTAS

CUOTAS CURSOS, JORNADAS ...

APORTACION DE LA DIPUTACION PROVINCIAL

INTERESES ANTICIPOS A CUENTA

 900,00

 750,00

 2.900,00

 1.100,00

 600,00

 900,00

 2.424,87

 600,00

 600,00

 900,00

 750,00

 2.825,00

 10.811.123,41

 605.310,16

 654,25

 1.198.632,73

 1.420,45

Importe

Escenario P.23  PROYECTO PRESUPUESTO ICHL 2023
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8 ACTIVOS FINANCIEROS

520

599

830

831

INTERESES CUENTAS CORRIENTES Y DEPOSITOS.

OTROS INGRESOS PATRIMONIALES

REINTEGROS DE PRESTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PUBLICO A C/P

REINTEGROS DE PRESTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PUBLICO A L/P

Económica Denominación Totales

 30.000,00

INTERESES DE DEPOSITOS

OTROS INGRESOS PATRIMONIALES

REINTEGROS DE PRESTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PUBLICO

 25.000,00

 751,27

 30.000,00

 12.688.142,14

______________

52

59

83

 25.000,00

 751,27

 18.000,00

 12.000,00

520 00

599 00

830 00

831 00

INTERESES CUENTAS Y DEPOSITOS

OTROS  INGRESOS PATRIMONIALES

REINTEGROS DE ANTICIPOS AL PERSONAL A CORTO PLAZO.

REINTEGROS DE ANTICIPOS AL PERSONAL A  LARGO PLAZO.

 25.000,00

 751,27

 18.000,00

 12.000,00

Importe

Escenario P.23  PROYECTO PRESUPUESTO ICHL 2023

Total para el escenario P.23  PROYECTO PRESUPUESTO ICHL 2023  




